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Slovo starosty
Vážení spoluobčané, uběhlo již sedm

týdnů od chvíle, kdy jsem převzal svoji no−
vou roli. Není to dlouhá doba, ale mohu ří−
ci, že se některé věci podařily zvládnout.
Z toho mám osobně radost a o tu se s Vá−
mi rád podělím, neboť si myslím, že toho
negativního a kritiky bylo až dost. Z mého
pohledu nejdůležitějším počinem je dojed−
nání snížení platební povinnosti vrácení po−
skytnutých dotací a penále Finančnímu
úřadu v Teplicích. Po intenzívním vyjedná−
vání na všech úrovních se podařilo snížit
dluh z 11 843 284,− Kč na "pouhých" 589
630,− Kč s tím, že tuto částku můžeme
splatit až v lednu 2007. Toto považuji za
úspěch, protože v tomto období máme při−
praveny pro splacení této částky finanční
prostředky. Dalším úspěchem je sestavení

Že s naší organizací Technické služby měs−
ta Dubí, s.r.o., která zajišťuje základní komu−
nální služby pro město Dubí, není vše v po−
řádku, se šušká už dlouho. Hned v první polo−
vině listopadu začalo nové vedení města zjiš−
ťovat skutečný stav této organizace a nebylo
to zjišťování ani trochu radostné. Na jednání
Zastupitelstva města dne 4. 12. 2006 byla
předložena jednatelem společnosti Ing. Anto−
šem zpráva o stavu hospodaření. Z této zprá−
vy bylo patrné, že se zde nehospodařilo
správně, hospodaření je deficitní a je zde zmí−
něno podezření o ztrátách nafty v řádu tisíců
litrů. V této době byl již také odhalen "systém"
účtování prací technických služeb poskytova−
ných našemu městu. Bylo jednoznačně proká−
záno, že vykazované práce v měsíčních zú−
čtování jsou nepravdivé a tak, jak byly výkazy
předkládány, nebyly práce provedeny.
Systém byl nastaven tak, že na začátku měsí−
ce byly poslány do technických služeb peníze
formou zálohy ve výši jedné dvanáctiny roční−
ho rozpočtu a na začátku dalšího měsíce byla
tato záloha vyúčtována. Správné by bylo vy−
účtovat tuto zálohu podle skutečně provede−
ných prací, ale to se tu nedělo. Zde bylo jen je−
diné hledisko − vyúčtovat peníze tak, aby žád−
né nezbyly a to bez ohledu na fakt, zda práce
v té hodnotě byly provedeny či nikoli. Po po−
tvrzení tohoto zjištění bylo dne 8. 12. 2006
svoláno mimořádné jednání Rady města a ta
svým rozhodnutím okamžitě zastavila tok pe−
něz do technických služeb. Dne 13. 12. 2006

bylo svoláno další mimořádné jednání Rady
města a zde došlo k rozhodnutí o okamžitém
odvolání jednatele Ing. Antoše z funkce a jme−
nování nového jednatele Ing. Ničeho a spo−
lečnost přešla na tzv. krizové řízení. Zároveň
byly zajištěny účetní doklady pomocí auditor−
ské firmy a zahájena kontrola účetnictví a hos−
podaření společnosti. Krátce poté byl po do−
hodě ukončen pracovní poměr s vedoucím
provozu panem Hampejsem. První zjištění
však překvapila všechny, neboť nebude příliš
mnoho co kontrolovat. Výkaznictví provede−
ných prací se téměř nevedlo a to, co bylo na−
lezeno, není příliš průkazné. Kdo za tuto si−
tuaci nese odpovědnost, je součástí dalšího
zkoumání, ale podle písemného vyjádření již
bývalého vedení TSMD, s.r.o. vše nasvědčuje
tomu, že touto osobou je bývalý místostarosta
města pan Pernekr. Nyní však je město Dubí
v nezáviděníhodné situaci. Město jako jediný
vlastník společnosti musí rozhodnout, jak dál.
Jedno je ale jisté, takto to dál nelze vést. Spo−
lečnost je uměle držena při životě, neustále se
řešily a řeší problémy s hospodařením a s ce−
nou služeb, které naše technické služby neu−
mí poskytnout levněji nebo za stejnou cenu ja−
ko konkurence. A toto je asi nejhorší zjištění,
protože vlastníme společnost jen proto, aby−
chom měli více starostí a službu cca o 3 milio−
ny ročně dražší, než kdybychom stejné služby
nakoupili u jiných firem. V současnosti čeká−
me na výsledek auditu a kontroly hospodaře−
ní, ale již nyní víme, že ztráta společnosti za

rok 2006 bude daleko přes milion korun a tyto
peníze tam město bude muset dodat. Pokud
budeme chtít technické služby dál provozovat
sami, musíme mít připravenu investici do tech−
nologického vybavení společnosti v mnohami−
lionové výši, neboť naše technické služby totiž
až na nový vůz na svoz domovního odpadu
a jednu multikáru připomínají spíše technické
muzeum než technické služby. Zajímavé je
zjištění, že minulé vedení města a společnosti
již tento problém diskutovalo, protože byl na−
lezen dokument, kterým byl bývalý jednatel
společnosti pověřen jednáním se silnější kon−
kurencí o odprodeji části služeb nebo společ−
nosti. Toto jednání však nemělo jasný výsle−
dek. V současné době zjišťujeme situaci na tr−
hu s těmito službami a hledáme východisko
z této situace. Je nutné si uvědomit již nyní
fakt, že rozhodování bude muset být v rovině
ryze ekonomické. Domnívám se, že nelze
opodstatnit cca třímilionový výdaj ročně navíc
jen proto, že máme vlastní technické služby,
a to nehovořím o dalších milionech do techno−
logického vybavení. Konkurence je v tomto
druhu podnikání tvrdá a daleko silnější než na−
še společnost a je nutno také otevřeně říci, že
pokud by takto chtěl podnikat normální podni−
katel, tak je již dávno v konkurzu. Zde byl vždy
po ruce sponzor − město Dubí a vždy se nějak
díry zalepily. Ale z rozpočtu města mohly být
tyto prostředky využity někde jinde a užitečně−
ji.

Ing. Petr Pípal

Ptáček v kleci
novoroční zpověď

Závist! Lidská závist se snoubí s lidskou
zlobou a nenávistí. V posledních letech
jsem se s těmito vlastnostmi setkávala
každodenně. Z pozic "nejvyššího", "nedo−
tknutelného" a "nejchytřejšího" jsem byla
zavalena mnohačetnými příkazy, zákazy,
rozkazy…, někdy hraničící až s lidskou dů−
stojností. Nechci použít slovo "šikana", ne−
mám ho ráda. Naopak slova, která ráda
mám, tedy "děkuji a prosím", vymizela úpl−
ně. Neustálé nakládání většinou nesmysl−
ných úkolů na má bedra mě ničilo. Veške−
ré mé vize, představy a fantazie, které úz−
ce souvisí s mou profesí a potřebují čas ke
svému rozvinutí, byly ubíjeny monitorová−
ním každé minuty mé pracovní činnosti,
nejlépe zařazené do nesmyslných tabulek.
Někdy to bylo k nepřežití. Díky rodině
a přátelům (to byly ty dvě berličky, které
mě podpíraly) jsem vydržela. Jsem tomu
opravdu ráda! Slibované změny nastaly.
Závist, zloba, nenávist jsou postupně vytla−
čovány lidskostí, slušností, otevřeností…
Slova děkuji a prosím slyším ze všech
stran. Pokrytectví odešlo posledním
dnem minulého roku!!! Pro mě se stal
přímo zázrak, já se opět každé ráno těším
do práce, do práce, kterou mám ráda, me−
zi lidi, které mám ráda a kteří mi dávají na−
jevo, že mají rádi mě.

Dvířka mé klece se otevřela a já le−
tím…

Děkuji všem těm, kteří je pomohli otevřít,
vždyť oni vědí...

Hana Chaloupková

Město Dubí pořádá

NOVOROČNÍ
KONCERT

Tereziny lázně v Dubí
16. ledna 2007 v 19.00 hodin

Estrádní orchestr ZUŠ Teplice 
se svými hosty 

hraje populární filmové
a muzikálové melodie

Vstup zdarma

Co se děje v Technických službách města Dubí, s.r.o.?

funkčního rozpočtu města Dubí na rok
2007, který byl dne 22. 12. 2006 na jedná−
ní Zastupitelstva města schválen. Na tom−
to rozpočtu velice kladně hodnotím jeho
přebytek, který bude sloužit ke splacení
dluhu Finančnímu úřadu v Teplicích. Dále
je zde počítáno s bezplatným svozem ko−
munálního odpadu od občanů, a to pova−
žuji za veliký přínos pro všechny občany
našeho města. Za úspěch považuji také to,
že se podařilo dostat pod kontrolu "hospo−
daření" v Technických službách města Du−
bí, s.r.o. V této společnosti vlastněné na−
ším městem byly zjištěny podivné praktiky
hospodaření a nakládání s financemi měs−
ta. Došlo k výměně jednatele a vedoucího
provozu a probíhá zde audit účetnictví
a hospodaření společnosti jako celku. Tím
by mělo být zamezeno dalším chybám
a budeme se muset rozhodnout, co bude
dál. Úspěchem také je práce paní místos−
tarostky Mgr. Doubkové, kdy se jí ve velice
krátké době podařilo zajistit péči pro obča−
ny žijící v Domě s pečovatelskou službou
v Pozorce. Katastrofou bylo, že město Du−
bí nemělo vůbec tento problém ošetřeno,
ale to bych byl zase u kritiky. V dalších
dnech a týdnech bude nadále probíhat
kontrola hospodaření Městského úřadu
Dubí a podle nálezu budou přijímána opat−
ření k nápravám odhalených chyb. Ještě
jednou přeji všem občanům našeho města
v novém roce 2007 vše nejlepší, mnoho
úspěchů a zdraví.

Ing. Petr Pípal
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Komise a výbory
POVODŇOVÁ KOMISE:
Předseda komise: Ing. Petr Pípal, starosta
města
Zástupkyně předsedy: Mgr. Petra Doubko−
vá, místostarostka města
Členové komise: Tomáš Pykal, Zdeněk
Veřtat, Petr Let, Jiří Veselý, Rudolf Líska,
Taťána Skokánková

FINANČNÍ VÝBOR:
Předsedkyně výboru: Mgr. Dagmar Cha−
lupníková
Členové výboru: Ladislav Čurda, Romana
Diepoltová, Alena Dvořáková, Ing. Josef
Karásek, Ing. Marcela Kučerová, Irena Šil−
lerová

KONTROLNÍ VÝBOR:
Předseda výboru: Tomáš Zíka
Členové výboru: Zdeněk Kubík, Martin Ry−
šavý, Ing. Jiří Suchý, Mgr. Marie Struhová

ŠKOLSKÁ KOMISE:
Předseda komise: Mgr. Jiří Šiller
Členky komise: Anna Gürtlerová, Hana.
Chaloupková, Mgr. Dagmar Chalupníková,
Mgr. Hana Wenzelová

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI
Předsedkyně sboru: Hanka Šabachová
Členky sboru: Marie Boušková, Libuše Do−
ležálková, Jana Kašíková, Věra Klimešo−
vá, Jaroslava Kubicová, Zdeňka Kubicová,
Lenka Orgoňová

PŘESTUPKOVÁ KOMISE:
Předsedkyně komise: Věra Sailerová
Členové komise: Eva Doksanská, Kateřina
Janáková, Anna Klímová, Jaroslava Kubi−
cová, Bc. Veronika Lipertová, Tomáš Py−
kal, Jan Ryska, Pravoslav Zeman

Představujeme Vám…
…novou redakční radu ve složení:

Mgr. Jiří Šiller, 
šéfredaktor

Hana Chaloupková, 
výkonný redaktor 

Eva Hostková, 
technický redaktor

Bedřich Zöllner,
redaktor

Usnesení RM
Vážení občané, 

tak jako v prosincovém vydání Dubského
zpravodaje jsme Vás seznámili s vybraný−
mi usneseními RM Dubí, budeme tak činit
i v letošním roce. Rada zasedala na svém
řádném jednání 7. a 21. prosince 2006
a na dvou mimořádných jednáních 8. a 13.
prosince 2006. 

S úplným zněním usnesení se můžete se−
známit v Informačním centru ve vestibulu
MěÚ a budou přístupná rovněž na interneto−
vých stránkách města.

Redakční rada DZ se rovněž zabývala
myšlenkou zveřejňovat výběr z usnesení Za−
stupitelstva města Dubí, ale vzhledem ke
skutečnosti, že jednání ZM jsou veřejná, to−
to nepovažuje za vhodné především z důvo−
du stránkového rozsahu Dubského zpravo−
daje.

a) jednání RM Dubí dne 7. 12. 2006
Usnesení č. 33/2/2006 RM po projednání

bere na vědomí předložený návrh rozpočtu
na rok 2007 a doporučuje ZM Dubí ho
schválit.

Usnesení č.54/2/2006 RM po projednání
odvolala povodňovou komisi města, které
předsedala p. Ilona Smítková a jmenovala
novou povodňovou komisi a p. Ing. Petra Pí−
pala předsedou této komise.

Usnesení č. 61/2/2006 RM schválila přís−
pěvek obci Novosedlice ve výši 20 000,− Kč
na stavební úpravy hřbitova.

Usnesení č. 65/2/2006 RM doporučila ZM
souhlasit:

a) s převodem nevyčerpaných finančních

prostředků technického odboru do fondu re−
zerv města Dubí

b) s vázáním částky ve fondu rezerv na
platby na ostatní dopravní obslužnosti v mě−
síci prosinci 2006 pro Dopravní podnik Tepli−
ce.

Usnesení č. 75/2/2006 RM schválila odpi−
sové plány příspěvkových organizací (škol−
ská zařízení města Dubí − pozn. red.) na rok
2007

Usnesení č. 77/2/2006 RM schválila distri−
buční místa plánu a leteckého snímku města
Dubí, kde si je mohou občané bezplatně vy−
zvednout.

Usnesení č. 78/2/2006 RM schválila přís−
pěvek ve výši 10 000,− Kč tanečnímu soubo−
ru VIVA Dubí na částečné pokrytí nákladů
spojených s dopravou na taneční soutěž
v Jablonci n. Nisou.

Usnesení č. 79/2/2006 RM odvolala stá−
vající školskou komisi, které předsedala
p. Mgr. Eva Vágnerová a jmenovala komisi
novou a p. Mgr. Jiřího Šillera předsedou té−
to komise. (viz str. 3)

Usnesení č. 80/2/2006 RM odvolala stá−
vající Sbor pro občanské záležitosti a jme−
novala nové členky tohoto Sboru podle
předloženého návrhu. (viz str. 3)

Usnesení č. 81/2/2006 RM vzala na vědo−
mí informaci o předání úřadu starostky měs−
ta Dubí p. Ilony Smítkové a místostarostů
města Dubí p. Pernekra a p. Dráždila.
(Pozn. red. Exstarostka Smítková a ani je−
den z bývalých místostarostů se předání
úřadu nezúčastnili.)

Usnesení č. 82/2/2006 RM uložila p. Milo−
slavu Černému předložit návrhy na varianty
možného využití lokality "Barborka" v Dubí III
− Pozorce.

Usnesení č. 83/2/2006 RM uložila p. Fojtí−
kovi, vedoucímu Správy majetku města Du−
bí, uvést do souladu s platnou legislativou
nájemní smlouvy v domě v Mírové ul. č. 300
v Dubí III − Pozorce, a tyto předložit do příš−
tího jednání RM.

Unesení č. 84/3/2006 RM uložila p. Fojtí−
kovi zpracovat zprávu k materiálu, který byl
předložen do jednání ZM dne 4. 12. 2006
a detailně rozpracovat a zdůvodnit rozpis
nákladů v původní výši 590 217,− Kč.

b) mimořádná schůze RM dne 8. 12. 2006
RM na své mimořádné schůzi projednala

informace předložené starostou města týka−
jící se Technických služeb města Dubí, s.r.o.

Usnesení č. 86/1M/2006 RM bere na vě−
domí informaci předloženou starostou města
ve vztahu ke zkreslování vykazování prove−
dených činností TSMD pro město Dubí.

Usnesení č. 87/1M/2006 RM po projedná−
ní souhlasí s uvolněním potřebné částky na
úhradu mzdových nákladů tak, aby zaměst−
nanci TSMD mohli dostat mzdy za měsíc li−
stopad 2006.

Usnesení č. 88/1M/2006 RM pověřila sta−
rostu města k vyzvání firmy AQE advisors,
s.r.o. k zahájení provedení auditu hospoda−
ření a účtování ve firmě TSMD, s.r.o.

c) mimořádná schůze RM Dubí dne
13. 12. 2006

RM se na této své mimořádné schůzi zno−
vu zabývala hodnocením situace v firmě
Technické služby města Dubí, s.r.o.

Usnesení č. 91/2M/2006 RM po projedná−
ní odvolala z funkce jednatele TSMD,
s.r.o. pana Ing. Roberta Antoše s účinností
od 14. 12. 2006

Usnesení č. 92/2M/2006 RM po projedná−
ní jmenuje do funkce jednatele TSMD,
s.r.o. pana Ing. Jaroslava Ničeho s účinnos−
tí od 14. 12. 2006

Usnesení č. 93/3M/2006 RM po projedná−
ní souhlasí s provedením auditu v TSMD,
s.r.o. firmou AQE advisors s.r.o.

d) jednání RM dne 21. 12. 2006
Na svém jednání se RM zabývala hlavně

majetko−právními záležitostmi a mj. přijala:
Usnesení 102/3/2006 v němž vyslovila

souhlas k akci "Výstavba bran pro mýtný
systém − okres Teplice

Usnesení 107/3/2006: RM po projednání
schválila:

1) uzavření smlouvy o poskytnutí dotace
na mzdu pečovatelky v Domě s pečovatel−
skou službou v Dubí III, Bílinská 141 na do−
bo určitou do 31. 12. 2007 s Občanským
sdružením Senior, Lípová 2881, Teplice

2) RM uložila humanitnímu odboru připra−
vit návrh smlouvy o poskytnutí výše uvede−
né dotace

3) RM pověřila starostu města Dubí podpi−
sem této smlouvy

4) RM uložila humanitnímu odboru zhod−
notit činnost občanského sdružení Senior do

31. 10. 2007
Usnesení 110/3/2006: RM po projednání

vzala na vědomí zprávu o provozu a stavu
TSMD, s.r.o. a schválila další financování
činnosti TSMD s.r.o.
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Městská policie DUBÍ
Krušnohorská 203/19, 417 01 Dubí
Telefon + Fax: 417 571 637 Tel.: 417 571 200

Do obchodu v Pozorce byla tísňovým tla−
čítkem přivolána hlídka městské policie.
Strážníci na místě zjistili, že dva muži a jed−
na žena odcizili z obchodu dva kartóny ci−
garet. Dva z pachatelů zaměstnávali obs−
luhu a třetí si zatím ukrýval zboží pod bun−
du. Pachatelé z místa odešli, ale žena
z trojice pachatelů byla hlídkou dostižena
a předána Policii ČR. Při kontrole totož−
nosti se zjistilo, že podobných skutků spá−
chala několik a pro tyto činy po ní bylo vy−
hlášeno pátrání.

Na služebnu městské policie bylo ozná−
meno, že za bývalou školu v Pozorce kra−
dou místní občané železo. Na místě byli
strážníky zadrženi tři muži s naloženým
dvoukolákem. Všichni byli předvedeni na
služebnu městské policie ke zjištění totož−
nosti a podání vysvětlení. Muži jsou stráž−
níkům velice známí, při obdobných drob−
ných krádežích byli strážníky přistiženi po
několikáté. 

Strážníci zadrželi muže z Dubí, který od−
vážel do sběrných surovin dvoukolák nalo−
žený sběrem, pod kterým byly ukryty zohý−
bané dopravní značky. Muž uvedl, že
značky nalezl vyhozené ve Mstišově. Do−
pravní značení bylo ale zohýbané čerstvě.
Muž byl předán Policii ČR s podezřením ze
spáchání trestného činu poškozování cizí
věci a krádeže. 

Na služebnu bylo policií oznámeno, že
v korytě dubského potoka je pes, který se
nemůže dostat ven. Na místo byli přivoláni

hasiči, kteří jsou vybaveni technikou k vy−
prošťování. Ve spolupráci s nimi byl pes
z koryta vysvobozen a umístěn do útulku
v Krupce.

Městská policie v době Vánoc téměř
denně prováděla odchyty toulavých psů,
kteří svým majitelům utíkají především kvů−
li používání zábavné pyrotechniky. Ale ve
městě jsou i majitelé psů, kteří si své psy
řádně nezabezpečují a ti jim utíkají po celý
rok. Jedním z takových psů je i pitbul, kte−
rý pravidelně pobíhá v části Dubí 1. Stráž−
níci tohoto psa odchytli a opětovně předali
jim již známému majiteli, který se ze svého
jednání bude zodpovídat u přestupkové ko−
mise, kde může dostat i několika tisícovou
pokutu. 

Při hlídkové službě byli strážníky zadrže−
ni dva muži, kteří vezli na dvoukoláku top−
ná tělesa a kamna. Při kontrole domů
v okolí byly zjištěny v bývalé restauraci Zá−
tiší otevřené dveře. Za dveřmi byly připra−
veny k odvozu další topná tělesa. Oba pa−
chatelé byli na místě předáni Policii ČR
s podezřením na spáchání trestného činu
krádeže.

Na základě oznámení nalezli strážníci
v polích u Pozorky mladou ženu z Teplic,
která ležela na louce bez známek života se
zapíchnutou injekční stříkačkou v paži. Při−
volané záchranné službě se dívku podařilo
oživit. Oznamovatel, který dívku nalezl při
venčení psa, jí zachránil život. 

Tomáš Pykal, velitel MP Dubí

VÝZVA OBČANŮM
Vážení občané,

jistě jste již zaregistrovali, že od
1. ledna máme opět v platnosti nové
jízdní řády Dopravního podniku Teplice,
přesněji by jim však slušelo označení
staronové, protože nám v Dubí nic příliš
nového nepřinesly. Já se dokonce do−
mnívám, že v dílčích záležitostech jsou
i méně příznivé.

Např. jediná přímá linka Cínovec −
Dubí − Teplice a zpět (od 1. ledna linka
č. 141) v podstatě přestala existovat, je−
diný přímý ranní spoj s příjezdem v 6.24
hod. končí v Dubí a dva spoje ve všed−
ní dny jsou vedeny přes Mstišov a o ví−
kendových dnech je to spojů pět. Další
"novinku" přinesla i linka č. 25 (resp.
125), která již nebude zajíždět do cent−
ra Teplic a konečnou má na sídlišti Ša−
nov II., ale i samo prodlužování linek do
míst, která měl dříve v obslužnosti Do−
pravní podnik Ústeckého kraje, je příči−
nou zpožďování spojů; tak bych mohl
pokračovat dále, ale v tom smysl nevi−
dím. Ten spatřuji spíše v možnosti vyvo−
lat jednání s Dopravním podnikem Te−
plice a pokusit se všemi silami zrealizo−
vat to, oč se pokouším s dalšími spolu−
občany, kteří mají na úroveň dopravního
spojení se zhruba 6 km vzdálenými spá−
dovými Teplicemi názor velmi podobný,
jako mám já, již od roku 1999. Cílem,
o němž si stále myslím, že ho lze do−
sáhnout, vždy bylo a je zavedení přímé
linky mezi Dubím 1 (jím chápu jeho dol−
ní i horní část) a Teplicemi v ranní a od−
polední dopravní špičce pracovních
dnů.

Když si vzájemně postěžujeme na
autobusové zastávce, jak obtížně se
dostáváme do Teplic do zaměstnání,
k lékaři, za nákupy či za kulturou, tím
žádné změny nedosáhneme.

Já osobně jsem přesvědčen o tom, že
nejsem sám, komu vadí, když musím
každý den jednou či druhou linkou ab−
solvovat cestu do a ze zaměstnání, kte−
rá někdy z různých důvodů trvá i 30 mi−
nut (a v prosincových týdnech při zpož−
ďování linky č. 123 z Unčína i déle).

A zde si dovoluji obrátit se na Vás
a požádat, abyste mi sdělili Vaše připo−
mínky, návrhy a náměty k této proble−
matice, ale i zkušenosti s úrovní MHD,
a to prostřednictvím Informačního cent−
ra na MěÚ Dubí, kde si je budu průběž−
ně vyzvedávat. Nyní se totiž určitě ote−
vírá prostor minimálně ke zkušebnímu
zavedení této přímé linky, jejíž výtěž−
nost by byla po nějaké době (snad by to
mohly být 3 měsíce…?) vyhodnocena.
Myslím, že by byla škoda tuto příležitost
promarnit.

Vaše připomínky očekávám do konce
měsíce ledna, abych o ně mohl opřít
podklady pro další jednání. 

Věřme, že letos bychom mohli býti
úspěšní a na cestu do zaměstnání v Te−
plicích autobusem MHD z každé části
Dubí počítat maximálně s 15 minuta−
mi…

Jiří Šiller, zastupitel a člen RM Dubí

Město Dubí pořádá:
V Lidovém domě − Pozorka Dubí 3 (bývalý KaSS)

PLES SPORTOVCŮ
− v pátek 19. ledna 2007 ve 20.00 hodin

Program: − předtančení VIVA Dubí
− soutěže
− bohatá tombola
− dražba
− půlnoční program

hraje hudební skupina BRASS BOMBERS − ÚSTEČANKA
večerem provází Jirka Balda vstupné: 70,−Kč

MAŠKARNÍ BÁL − v sobotu 10. února 2007 

15.00 hodin − Program pro děti se spoustou soutěží a sladkých cen
vstupné děti v maskách zdarma, doprovod 30,− Kč

20.00 hodin − Dospělácký maškarní rej 
soutěže o hodnotné ceny, bohatá tombola, půlnoční překvapení

hraje skupina Ferit spolu s dechovou hudbou Doubravanka
rej masek a večerní zábavu řídí Jirka Balda vstupné: 70,− Kč − masky zdarma
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Zápisy na ZŠ
Základní škola Dubí 1, Školní nám. 177

Zveme Vás k zápisu do 1. třídy školní−
ho roku 2007 − 2008, který proběhne ve
dnech: 26. 1. 2007 od 14.00 do 18.00 ho−
din, 27. 1. 2007 od 9.00 do 12.00 hodin
v budově školy. 

Těšíme se na Vás!
Mgr. A Pátíková, ředitelka školy

Základní škola Dubí 2, Tovární 110
Srdečně Vás zveme k zápisu do první

třídy, který se koná v pátek 26. 1. od 14
hodin do 18 hodin, v sobotu 27. 1. od 9 ho−
din do 12 hodin v budově prvního stupně
naší školy v Dlouhé ulici číslo 167.

Těšíme se na všechny budoucí prvňáčky
a nabízíme pro ně kroužek předškoláků,
který opět bude probíhat jednou týdně od
ledna hned po zápisu. 

Děti se zde hravou formou seznamují se
školním prostředím, zpívají, malují, rozšiřu−
jí si slovní zásobu, cvičí, počítají, zkoušejí
přípravné cviky pro psaní a podobně. 

V příštím školním roce se můžete těšit na
řadu kroužků pro žáky naší školy např.
kroužek výtvarný, taneční, sportovní, kera−
mický, sborový zpěv atd. 

Dále Vás zveme na
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
1. stupeň − Dlouhá ulice 167
dne 19. 1. 2007 od 8 hodin do 14 hodin

Mgr. S. Kosová, ředitelka školy

Víme, že adventní čas a Vánoce jsou
žně pro chráněné dílny. Samozřejmě, vý−
robky se vytváří už od léta. Jak to vypa−
dá v lednu? Je leden "plonkovým" měsí−
cem nebo ne?

V žádném případě. Minulý rok k nám byl
příznivý. Vzhledem k tomu, že jsme se pře−
sunuli do krásných prostor v Úpořinách, a tím
jsme ztratili dva měsíce ve výrobě, sklouzl
nám čas, který jsme potřebovali na vánoční
výrobky,do zakázky a celý leden budeme vy−
tvářet vánoční výrobky na příští rok, protože
nikdy nestačíme pokrýt poptávku. Musíme si
udělat v každém případě rezervu, a do toho
už máme další velkou zakázku pro ZŠ Mar−
šovská, která nám každoročně zadává krás−
né zakázky na výzdobu školy. 

Zajímá mě ekonomika chráněných dí−
len. Stačíte pokrýt náklady na asistenty
pro klienty z vlastních zdrojů.

Veškeré ekonomické záležitosti má na sta−
rosti ekonomka, výkonná ředitelka a projek−

Od ledna 2007 vstoupí v platnost nový
stavební zákon a občané se v některých
případech dočkají úlev při provádění sta−
veb, ale i ztížení oproti současnému stavu.
V žádném případě nelze očekávat, že na−
př. stavby rodinných domů budou moci být
realizovány na základě dnešního ohlášení
stavebnímu úřadu. Nový postup se sice
bude nazývat ohlášením, ale toto ohlášení
se od toho dnešního zcela zásadně liší,
a to směrem  (pro stavebníka i úředníka)
k horšímu. Celkově dojde k větší kompliko−
vanosti stavebního práva. 

Informuji o první a zásadní změně, kte−
rou je, že na internetových stránkách měs−
ta Dubí jsou umístěny nové formuláře žá−
dostí. 

Pokud žádost nebude podána na pře−
depsaném formuláři, nelze ji pokládat
za kvalifikované podání a tedy jí nebu−
de moci být vyhověno!!!

Formuláře žádostí si můžete vyzvednout
na stavebním úřadě v Dubí nebo na inter−
netových stránkách města (www.mesto−
dubi.cz v sekci formuláře).

Jiří Veselý, vedoucí SÚÚP

Dle vyjádření Stavebního úřadu města
Dubí budou na místě po bývalých Staveb−
ních strojích dva sklady potravinářského
a nepotravinářského zboží včetně kancelá−
ří, parkovacích ploch a komunikací. 

Foto: Jiří Veselý

Na slovíčko s…
Jitkou Vojtíškovou, vedoucí chráněných dílen Arkádie

tový manažér, ti se snaží sehnat peníze
z projektů, jak se dá, od sponzorů atd. Sa−
mozřejmě, my se spolupodílíme výrobou na
tržbě, která, ačkoli jsme nezisková organiza−
ce, je velmi důležitá, abychom pokryli část
nákladů, které výroba stojí. Nehledě k tomu,
že výrobky, které děláme, jsou žádané,
a proto dílny existují, aby lidé s handicapem,
které nikdo nechce, měli šanci chodit do prá−
ce a vytvářet věci, o které je zájem. Máme ra−
dost z toho, že nestačíme dělat…

Teď jsi mluvila o Úpořinách. Znamená
to, že jste tam získali nějaké nové pro−
story? 

V Úpořinách jsme v dlouhodobém proná−
jmu, naším mecenášem je pan Koc, který
chtěl pomoci této sféře − handicapovaným.
Do budoucna se zde uvažuje o zvířatech, za−
čínáme koňmi, hypoterapií, na kterou jezdí
naše děti již 4 roky k sousedům. Jinak, naši−
mi nosnými programy jsou keramika a textil,
dárkovina, ale do budoucna máme ještě dal−
ší sny, o kterých doufám, že se splní. Určitě
z nich budou mít radost rodiny s dětmi, pro−
tože tam budou zvířátka a chtěli bychom jít
i do nějakého druhu občerstvení, hospůdku
nebo kavárničku plus krámeček, a pokud se
nám to podaří, tak bychom tam chtěli dělat
i víkendy pro městské dětičky, aby měly ra−
dost a aby viděly zvířátka žijící na vsi a po−
dobně.

Provádíte určité druhy terapií, uvažuje−
te i o muzikoterapii?

Tato myšlenka stojí za úvahu, protože mu−
zikoterapie je jedna z nejkrásnějších terapií,
které znám, a myslím si, že ji potřebují jak li−
dé zdraví, tak lidé nemocní či handicapovaní.
Prostory zde jsou, tak proč to nezkusit? Musí
se na to, samozřejmě, vypsat projekt, ale je
to hezká myšlenka, kterou vítám a udělám
vše pro to, aby byla zrealizována. 

Máš nějaké předsevzetí do budoucna? 
Mám, mám. Nevím, jestli tomu mám říkat

předsevzetí, ale máme nějaké sny, o kterých
jsem již mluvila. Chtěli bychom v Úpořinách
vytvořit nádherné prostředí, kam se budou tě−
šit nejen děti, nejen zdravý personál, ale
hlavně "naši" lidé, naši handicapovaní. Tak
doufám, že se vše podaří. 

Většina těchto myšlenek a plánů je ale
závislá na penězích. Je to samozřejmě
i o lidech − dobrovolnících, kteří tyto myš−
lenky dotáhnou do konce. Co Arkádie
a sponzoři? A co Arkádie a město Dubí? 

Arkádie a sponzoři − musím říci, že máme
stále své příznivce, že máme stále lidi, kteří

nám chodí nezištně pomáhat a strašně moc
si toho vážíme a obzvlášť v téhle těžké době
jsme za to moc rádi. Samozřejmě, že spon−
zorů není nikdy dost…

Spolupráce s městem Dubí? Kdyby se
spolupracovalo s každým městem jako s Du−
bím, tak by to bylo úplně úžasné, protože mu−
sím říct, že Dubí nám vždy vycházelo vstříc,
a že se k nám chovalo vždycky velmi mateř−
sky. Po seznámení s novým panem starostou
a paní místostarostkou jsem přesvědčena, že
tato spolupráce bude trvat i nadále. Paní mís−
tostarostka nás v Úpořinách navštívila a já
doufám, že se jí návštěva líbila a že pochopi−
la, proč tam jsme a s kým tam jsme. 

V minulosti byly zakázky ve městě − vý−
zdoba úřadu, obřadní síně, je to jeden ori−
ginál vedle originálu. Máš nějaké nápady
na výzdobu i jiných objektů, než je Měst−
ský úřad? Už jsi mluvila s panem staros−
tou, chci se zeptat na spojení ARKADIE −
DUBÍ − ARNSTADT. 

Do budoucna doufám, že bude spolupráce
s městem Dubí dobrá, budeme pokračovat,
jak doufám, i s návštěvami Arnstadtu, kde
bereme na svá bedra stánkový prodej i pre−
zentaci města Dubí. Co se týče výzdoby,
myslím, že ve městě Dubí jsou i jiné objekty,
které by se daly vyzdobit, máme nápady na
školy, školky, knihovnu, informační cent−
rum…. Pokud bude i nadále ze strany Vaše−
ho města zájem, jsme ochotni při městem po−
řádaných akcích prodávat zde dárkovinu, la−
děnou do tématiky té které konkrétní akce.
Myslím, že si můžeme vyjít navzájem vstříc
a ve všech těchto oblastech spolupracovat. 

Děkuji za rozhovor a ať se i nadále da−
ří.

Text: Hana Chaloupková,
foto: Eva Hostková

Stavební úřad informuje
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Hudební vystoupení
v Domově důchodců v Dubí

22. 12. 2006 dopoledne potěšili seniory
v domově důchodců na Výšině svým hu−
debním vánočním vystoupením žáci střed−
ní školy sociální PERSPEKTIVA.

Hodně štěstí, zdraví a spokojenosti v no−
vém roce přejí všichni zaměstnanci

SŠS PERSPEKTIVA a VOŠ, s.r. o.

Dne 5. 12. 2006 se konala v rámci aktivit Komunitní školy v Dubí − Pozorce akce s ná−
zvem "Vázání adventních věnců". Děkujeme za účast a milé povídání všem, kteří se zú−
častnili a strávili s námi příjemné odpoledne.

Hana Šmídová, koordinátorka Komunitní školy

Foto: Lubomír Hostek 

Jak už jsme zmínili na stránkách DZ, Li−
dový dům v Pozorce (bývalý KaSS) opět
ožil. Prosincová mikulášská zábava byla
takovým "předskokanem" nadcházející ple−
sové sezóny. Odpolední program pro děti
zaplnil všechna místečka, večerní taneční
zábava pro dospělé sice sál do prasknutí
nenaplnila, ale prázdno opravdu nebylo.
V krásně vymalovaném a stylově vyzdobe−
ném sále s naleštěnými parketami, při zvu−
ku příjemné hudby se přítomným opravdu
líbilo. Všichni se bavili do časných ranních

hodin. My pořadatelé jsme měli pocit, že se
nám podařilo připravit skvělou zábavu, což
bylo slyšet i z úst přítomných. Konečně
máme zase v Dubí kulturní stánek, kde bu−
dou moci probíhat plesy, taneční zábavy
a další kulturně−společenské akce, které
chceme v letošním roce pořádat. Tedy kaž−
dý měsíc se můžete těšit na dobrou zába−
vu, kterou se pro vás budeme snažit při−
pravit. V lednu to bude "Ples sportovců",
v únoru "Maškarní bál" pro děti i dospělé.
V březnu by měl proběhnout tradiční "Ples
města Dubí", na duben je připraven
"Country bál" a v květnu si přijďte zatančit
na "Májovou veselici". Rádi bychom vám
představili nejen skvělé a kvalitní muzikan−
ty, ale chceme vám v doprovodných pro−
gramech představit známé i méně známé
umělce. Všechny akce budou plakátovány
a termín včas oznámen v Dubském zpra−
vodaji. Vstupenky si můžete vždy týden
předem zakoupit na infu MěÚ v Dubí.

Je tedy jen na vás, zda si vyberete a při−
jdete se pobavit, případně si zatančit, vždyť
i to je jedna z důležitých součástí našeho
života. Těšíme se na vás!

Hana Chaloupková

Slavnostní otevření
dětského klubu

V sobotu 13. ledna
2007 ve 14 hodin čeká
bystřické děti i rodiče vel−
ká sláva. Občanské sdru−
žení Dubíčko zde otevře
své stálé působiště − vol−
nočasový klub. 

Prostory klubu budou otevřeny pro
všechny dubské děti, které zrovna nebu−
dou vědět, co s volným časem. Ze začátku
zde pro Vás budeme jeden den v týdnu,
ale postupně i častěji. Děti si zde budou
moci zahrát některou z mnoha stolních her,
výtvarně tvořit nebo si jen tak popovídat
s kamarády. Také zde budeme pořádat
odpolední víkendové akce. Klub bude zaří−
zený jako dětský pokojíček snů. Děti samy
nám jistě rády pomůžou s výzdobou zdí
a výlohy. Věříme, že se nám podaří nabíd−
nout dětem smysluplnější a hlavně zajíma−
vější náplň volného času, než je potlouká−
ní se po ulicích. Vstup do klubu bude zdar−
ma. A kde klub najdete? V Bystřici, v Dlou−
hé ulici, naproti prodejně MUNO. 

A komu děkujeme za pomoc při úpravě
prostor klubu a jeho vybavení? Firmám:
Keraunion a.s., BBC − Šoun s.r.o., Rieger
spol. s r.o., Jakub Elexmayer, s.r.o., Dře−
votep plus s.r.o., Nábytek Prachař, Ramar,
Technickým službám města Dubí, Mecha−
nice Teplice, výrobnímu družstvu, pánům:
Seinerovi, Jentschovi, Motyčkovi, Rytycho−
vi, Rubešovi, Kolajovi, Červinkovi a paním
Hnilicové, Smítkové a Polkorábové.

Vyšší odborná škola sociální PERSPEK−
TIVA realizovala během měsíců září, říjen
a listopad tohoto roku projekt s názvem
PRVNÍ KROK. Cílem tohoto projektu bylo
zmapovat výskyt a příčiny sociálně−patolo−
gických jevů žáků základních škol v Dubí.
Předmětem výzkumu byla 7., 8. a 9. třída.
Realizace se zúčastnily dvě studijní skupi−
ny, které metodicky vedly vyučující z VOŠ
PERSPEKTIVA. První skupina se podílela
na vytvoření dotazníku a na jeho zadávání
žákům základních škol, druhá skupina data
vyhodnocovala, graficky znázorňovala a in−
terpretovala. Výsledky výzkumu se ukázaly
přínosné. Průměrně okolo 80 % žáků zá−
kladních škol v Dubí již někdy zkusilo alko−
hol či cigaretu, 40 % z nich dokonce opako−
vaně. Zajímavé jsou i údaje ohledně trávení
volného času žáků. Zde se ukázalo, že oko−
lo 50 % respondentů tráví čas venku se svý−
mi vrstevníky, dalších 30 % u televize či po−
čítače. Lze tedy konstatovat, že okolo 80 %
žáků základních škol v Dubí tráví čas pasiv−
ním způsobem. Velké procento z nich také
jevy jako alkohol či cigarety nepovažuje za

extrémně škodlivé. Toto tvrzení se ovšem
netýká tvrdých drog − respondenti ve větši−
ně případů uvedli, že tvrdé drogy vnímají ja−
ko hodně škodlivé. Na otázku, zda by je ro−
diče našli, když jsou venku − bez použití mo−
bilního telefonu − odpovědělo kolem 50%
respondentů, že ne. Touto odpovědí se
ukázalo, že rodiče od dětí nedostávají přes−
né informace o tom, kde přesně svůj čas
"venku" tráví. Výsledky šetření lze využít ja−
ko podklad k realizaci efektivních preventiv−
ních aktivit. Závěry výzkumu poukazují na
to, že jedním z důležitých těžišť prevence
sociálně−patologických jevů je kvalitní tráve−
ní volného času. Tomu by mohlo napomoci
například zřízení komunitního centra pro dě−
ti a mládež v Dubí. Jelikož byli ředitelé zá−
kladních škol velmi vstřícní, průzkum probě−
hl bez problémů. Velký dík patří také samot−
ným respondentům − žákům základních škol
v Dubí − za jejich ochotu, neboť bez ní by by−
la realizace výzkumu nemožná.

Děkujeme.
Mgr. Kateřina Svobodová

Mgr. Martina Nosová

Škola PERSPEKTIVA a její "PRVNÍ KROK"

Plesová sezóna začíná i v Dubí
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Mikulášská nadílka
V sobotu 2. prosince uspořádalo Občan−

ské sdružení Mikulášskou nadílku. Místo
tradičního odpoledne stráveného v těloc−
vičně a korunovaného rozdáváním balíčků
jsme tentokrát podnikli něco nového. Pro−
gram sice začal několika hrami, zanedlou−
ho jej narušil příchod paní pošťačky. Přine−
sla dětem dopis od Mikuláše se zprávou,
že si mají přijít pro nadílku do dubského
kostela. A tak se děcka oblékla a v dopro−
vodu průvodců a rodičů vyrazila určeným
směrem. Klidnou cestu narušil čert, který
na nás čekal u obchůdku s dubským perní−
kem. Zlobily postrašil, a pak i přesto všem
nadělil mikulášské perníčky. V cíli naší ces−
ty nás přivítal dětský sbor paní učitelky Ar−
noldové a samozřejmě očekávaný Mikuláš
i s andělem. Ve sváteční kostelní atmosfé−
ře nadělili dětem sladké balíčky. 

Děkujeme panu faráři R.D. Janu Dudy−
sovi za jeho ochotu a vstřícnost a panu
kostelníkovi Františku Lackovi za otevření
kostela. Bez nich by se děti s Mikulášem
v kostele nesetkaly. 

Alena Kovářová, OS Dubíčko

Foto: L. Hostek 

Ohlédnutí za adventem
Asi v pátém století byl zaveden advent.

Je to doba očekávání příchodu Spasitele
na tento svět. Doba půstu a pokání, ve kte−
ré se má srdce i tělo očistit od zlého. Trvá
čtyři týdny, čtyři týdny těšení se na Vánoce.

Práce se vzpomínkami
Využití vzpomínek v práci se seniory roz−

šířila v Evropě Angličanka Pam Schweizer,
původní profesí herečka. Senioři se začali
setkávat při vzpomínkových besedách, při
výtvarné práci na svých "vzpomínkových
krabicích", při psaní a tvorbě vzpomínko−
vých knih. Bylo prokázáno, že práce se
vzpomínkami zlepšuje psychický, funkční
a zdravotní stav seniorů.

A právě v tomto předvánočním čase, kdy
většina z nás je v časovém presu a nic ne−
stíháme, se studenti prvního ročníku sou−
kromé vyšší odborné školy PERSPEKTIVA
− obor sociální práce se sídlem v Dubí roz−
hodli pokračovat v záslužné činnosti pra−
covníků občanského sdružení Deštník, kte−
ré ve spolupráci s Domovem důchodců
v Bystřanech uskutečnilo na podzim letoš−
ního roku v teplickém muzeu výstavu "Kuf−
ry vzpomínek". Studenti se nechali inspiro−
vat krásnou myšlenkou rozvíjení komuni−
kace a hodlají vytvořit každý s jedním seni−
orem nový kufr vzpomínek. Každý kufr je
výsledkem mnoha hodin naslouchání, vzá−
jemného povídání, zvládnutých emocí
a samozřejmě i tvůrčí činnosti. Jak málo to−
ho víme o našich nejbližších, známých,
sousedech, kteří jsou ve věku, kdy se na
ně zapomíná a toto je jedna z možností, jak
to alespoň nepatrně napravit.

Tato forma spolupráce "mladých se sta−
rými" se zalíbila také panu Petru Bendovi,
sen., ze Strany zelených, který přislíbil po−
moc při realizaci tohoto projektu − díky.

Vaněčková L. − ved. odb. praxe
Dubí, prosinec 2006

Vánoční posezení při svíčkách
Výsledky soutěže o nejkrásnější a nej−

chutnější vánoční pečivo: 
1. místo: Adéla Hrušková
2. místo: Majka Holíková
3. místo: Míla Fejfarová

Foto: Eva a Lubomír Hostkovi  

Vánoce, svátky stovek pověr a tradic už
nejsou, co bývaly, doba adventu je také ji−
ná.

Už od října všude po hypermarketech
a supermarketech zní koledy a vánoční
hudba, která už nikoho netěší. Děti Ježíš−
kovi místo krásných, malovaných dopisů
většinou esemeskují, vánoční cukroví peče
stále méně žen a kapr na štědrovečerním
stole nahradily vinné klobásy, řízky, krů−
ta,...

Ani počasí není to pravé vánoční, mrazi−
vé se spoustou sněhu, ale teplé, mlhavé,
trochu předjarní.

Jistě, doba je dnes překotná, valí se na
nás mnoho povinností a "musů": sehnat,
koupit, mít, jíst, hodně jíst,...!

Někteří si ale stále advent prožít umí. Vů−
bec jim nevadí, ž nestihli umýt okna, vyg−
runtovat a nakoupit vše. Pochopili, že ten−

"Budeš zase chodit zpívat?" zepta−
la se mne tak jedna moje známá… Od−
pověděl jsem, že budu, a ona na to, že
slyšela, že se bude znovu zakládat pě−
vecký sbor. Dal jsem jí za pravdu.

"Vždy jsem se na zkoušky těšila, od−
počala jsem si při nich, ale především
jsem měla pěkný pocit, když jsme vystu−
povali na koncertě…

Sbor se však v loňském roce neschá−
zel, sbormistr vážně onemocněl a došlo
i k neshodám mezi členy a vedením sbo−
ru ohledně repertoáru, s nímž by vystu−
poval u příležitosti různých akcí.

A pak jsem se již mé známé jen ze−
ptal: "A budeš také chodit do sboru?"

"Ano. A myslím, že ráda…," zněla její
odpověď.

Nechcete třeba i Vy přijít mezi nás? 
Pokud ano, kontaktujte Centrum

volného času sl. Evu Zápotockou
(tel. 417 579 927, event. 606 628 457) 

Vladimír Morávek 

to shon po věcech je nepřítelem pravého
zahloubání a povzbuzení, k němuž nám
čas adventní dává příležitost. Ti, kteří na to
přišli až po Vánocích, po žlučníkových
a ledvinových záchvatech, by neměli rych−
le zapomenout, vždyť už za pouhých jede−
náct měsíců tu je advent nový s mnoha pří−
ležitostmi k zastavení se, zamyšlení,...

Hana Chaloupková
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Příspěvky, náměty a dotazy do Dubského zpravodaje zasílejte na MěÚ Du−
bí, odbor humanitní nebo telefonujte na 417 571 063, 417 554 636 nebo
602 101 706 či mailujte na Dubskyzpravodaj@seznam.cz. Nevlastníte−li
počítač s připojením na internet, využijte této služby zdarma v knihovně.
Uzávěrka Dubského zpravodaje je vždy 25. v měsíci. Nezaručujeme, že
příspěvky došlé po tomto datu budou zařazeny.
Nevyžádané rukopisy nevracíme.

Názory pisatelů se nemusí vždy shodovat s názory vydavatele. 
U příspěvků delších než rozsah A4 si redakce vyhrazuje právo 

obsah bez porušení smyslu příměřeně zkrátit.
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Ruská 264, 417 01 DUBÍ, IČO 00266281

evidenční číslo: MK ČR E 11312
vychází v Dubí 12. den v měsíci v nákladu 1500 výtisků

Redakční rada:
−Jiří Šiller − šéfredaktor, Eva Hostková − technický redaktor,

Hana Chaloupková − výkonný redaktor, Bedřich Zöllner − redaktor

Sazba a tisk: TABUC−PACK s.r.o.

proběhl tradičné v hale TJ Rudolfova
huť. Dvě prosincové neděle se sešlo více
než 140 malých fotbalistů z Dubí a okolí na
vánoční turnaj, který pořádal FK SIAD Du−
bí ve spolupráci s městem Dubí.

10. 12. turnaj mladších žáků zahájil sta−
rosta města Ing. Petr Pípal spolu s místo−
starostkou Petrou Doubkovou s těmito vý−
sledky: 1. Košťany, 2. Dubí A, 3. Trnovany,
4. Soběchleby, 5. Kostomlaty, 6. Dubí B.

Ceny vítězům předali představitelé měs−

Oznámení redakční rady:
Od měsíce února 2007 bude z organizačních důvodů Dub−

ský zpravodaj vycházet vždy 12. dne v měsíci.

Městský úřad Dubí v rámci zkvalitnění
služeb občanům města stanovuje od led−
na 2007 úřední hodiny takto:

MĚSTSKÝ ÚŘAD
PONDĚLÍ 8.00 − 11.30 12.30 − 17.00
STŘEDA 8.00 − 11.30 12.30 − 17.00
Záležitosti, které nestrpí odkladu, mohou

občané řešit prostřednictvím informačního
střediska.

INFORMAČNÍ STŘEDISKO
PONDĚLÍ 8.00 − 11.30 12.30 − 17.00
ÚTERÝ 8.00 − 11.30 12.30 − 14.30
STŘEDA 8.00 − 11.30 12.30 − 17.00
ČTVRTEK 8.00 − 11.30 12.30 − 14.30
PÁTEK 8.00 − 11.30

Informace občanům

Recept na hezký rok 2007
Vezme se 12 měsíců, pořádně se očistí od veškeré zlomysl−

nosti, chamtivosti a nenávisti. Každý měsíc se rozdělí střídavě na
28, 30 a 31 dílků tak, že vystačí na celý rok.

Potom se každý den upraví tak, že se vezme 1 porce důvěry,
1 dávka poctivé práce, 2 dávky dobré nálady, přidají se 3 vrcho−
vaté lžíce optimismu, čajová lžička snášenlivosti, zrnko taktu
a špetka trpělivosti.

To vše se promíchá a bohatě zalije láskou. Takto připravený po−
krm se ozdobí kytičkou pozornosti. Podává se s milým úsměvem
a dobrým slovem. PF 2007 RR

Turnaj ve stolním tenise 
Dne 16. 12. 2006 se uskutečnil v CVČ Du−

bí již tradiční Vánoční turnaj ať registrované či
neregistrované mládeže. Turnaje se zúčast−
nili členové oddílů stolního tenisu z Krupky,
Bořislavi a domácího Dubí. Celkové vítězství
si odvezli přátelé z Krupky, nejlepším hráčem
se stal Aleš Korál. Za domácí si velice dobře
vedla naděje dubského stolního tenisu, Jiří
Blažejovský, kterému stupně vítězů unikly
o pověstný chloupek, celkově skončil čtvrtý,
těšně před dalším naším zástupcem Luká−
šem Růžičkou. Zvláštní poděkování náleží
panu René Balejovi, který se se ctí ujal funk−
ce vrchního rozhodčího. Dík také náleží panu
Janu Worthovi za přípravu a průběh turnaje. 

Bohuslav Bechyně, Jan Worth

Inzerce

Centrum volného času otevírá nový kroužek
NĚMECKÝ JAZYK

Baví tě cizí jazyky?
Nebo naopak máš ve škole problémy 
a potřeboval bys se někde jazyk doučovat?
Pak právě pro tebe se otevírá nový kroužek německého jazyka! 

KDY? každé pondělí od 17.30 − 18.30 hod. 
KDE? Centrum volného času, Školní náměstí
VĚK? pro děti starší 10 let
PŘIHLÁSIT SE? Zapsat do kroužku se přijď 15. 1. 2007 v 17.00 hod., dále pak máš

ještě možnost každé pondělí v uvedený čas do konce ledna.
KONTAKT? Marcela Suchá, 775 221 218.
*Výuka probíhá formou hry.*
*Den a hodina se po domluvě s přihlášenými členy může ještě upravit.*
Již se na vás všechny těšíme! Eva Zápotocká 

Pátý ročník "Vánočního turnaje" v kopané žáků
ta společně s fotbalisty Radkem Diveckým
a Zdenko Frťalou. 

17.12. začátek turnaje starších žáků
opět zahájili starosta města Ing. Petr Pípal
a místostarostka Mgr. Petra Doubková. Vý−
sledky tohoto klání byly: 1. Bílina, 2. So−
běchleby, 3. Dubí A, 4. Košťany, 5. Sobě−
druhy, 6. Novosedlice, 7. Dubí B, 8. Kosto−
mlaty.Vítězná družstva ocenili spolu
s představiteli města fotbalisté Radek Di−
vecký a Štěpán Vachoušek. Každý zúčast−
něný mladý sportovec obdržel vánoční ba−
líček. Rádi bychom touto cestou poděkova−
li všem těm, kteří se každoročně podílejí na
organizaci celého turnaje. Jmenovitě:
František Klimek, Roman Daněk, Rudolf
Dobisch, Jan Boros, Ladislav Slapnička,
Ladislav Petrušák, Tomáš Kraus, Petr Bu−
žo a další.

Zvláště děkujeme městu Dubí za finanč−
ní podporu. František Klimek

Koupím byt 1+1 (2+1),
platba hotově. Zn. Spě−
chá. Tel. 608 859 039.


